
Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec: avmm09700d@pec.istruzione.it;  Sito web: www.cpiaavellino.edu.it; 

                                        Tel.082538801 - Cod. univoco UFDKTX  
 

 
 

 

            CPIA AVELLINO 
  Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
             Via Zigarelli, 185-199 83100 Avellino 

           C.F. 92093820642 - C.M. AVMM09700D 

 
 

  

 

Albo /Atti/Sito web 
 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI 
 n. 1 (uno) PROGETTISTA INTERNO E/O ESTERNO     

 e di n. 1 (uno) COLLAUDATORE INTERNO E/O ESTERNO 
 

CUP: C39J21033660001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di 
spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201; 

VISTO        il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è 
stato previsto lo scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte 
ammissibili; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle 
prime 3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 
10/11/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per tutti i restanti progetti 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/




Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec: avmm09700d@pec.istruzione.it;  Sito web: www.cpiaavellino.edu.it; 

                                        Tel.082538801 - Cod. univoco UFDKTX  
 

presenti nella sopracitata graduatoria, nota prot. numero AOODGEFID 0043717 del 
10/11/2021; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n.2414 del 25/11/2021, di assunzione a bilancio della 
somma di € 16000 (SEDICIMILA EURO) riferita al progetto “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” 

RILEVATA   la necessità di reperire n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettista e n. 1 figura per 

quelle di collaudatore nell’ambito del progetto in         oggetto. 
 

DETERMINA 

 di avviare la procedura di selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di n.  1 (uno) progettista   e   di   
n.   1 (uno) collaudatore   nell’ambito   dell’attuazione   del   progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.    
Al fine di assicurare le competenze del personale dedicato all’attività di progettista e collaudatore, 
l’Istituzione scolastica: 

• Verifica la possibilità di utilizzare prioritariamente personale interno, tramite apposita selezione con 
conseguente incarico sottoposto alle condizioni della normativa vigente, mediante la pubblicazione di 
un apposito Avviso all’Albo on line e sul sito Web dell’Istituzione scolastica; si ritiene congruo un 
periodo di pubblicazione dell’avviso pari a giorni 7 (sette); i costi del personale interno sono rapportati 
a costi unitari e possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio e 
debitamente documentate. 

 
Accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare personale interno disponibile, l’Istituzione scolastica: 

• Avvia la procedura di selezione di personale esterno all’Amministrazione tramite apposito Avviso 
pubblico di selezione da pubblicare all’Albo on line e sul sito Web dell’Istituzione scolastica per un 
periodo ritenuto congruo di giorni 15 (quindici). 

Art. 2 – Requisiti di partecipazione  
Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso, oltre che dei requisiti generali per la 
partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti requisiti: 

1. Competenze informatiche; 
2.  Esperienza lavorativa nel settore di riferimento con istituzioni scolastiche (progettazione o collaudo 

PON FESR).  
Art. 3 – Criteri di aggiudicazione 

2. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai titoli, alle competenze e 
alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 

 

TITOLI  PUNTI ATTRIBUIBILI 

LAUREA IN UNA DELLE DISCIPLINE STEM:   Scienza, tecnologia, ingegneria e 
matematica (non cumulabile ad altra laurea) 
 
(Si valuta un solo titolo) 

Voto fino a 90 punti 3 
Voto da 91 a 100 punti 4 
Voto da 101 a 110 punti 7 
Voto 110 con lode punti 10 

TITOLI RELATIVI A SPECIALIZZAZIONI, DIPLOMI DI PERFEZIONAMENTO POST 
LAUREA, MASTER, DOTTORATI DI RICERCA (TUTTI DI DURATA ALMENO 
ANNUALE) NEL SETTORE 

Punti 0,50 ciascuno Max 3 

DOCUMENTATA ESPERIENZA NEL SETTORE DELLA PROGETTAZIONE E DELLA 
COLLAUDAZIONE DI PROGETTI FESR 

2 PUNTI ciascuna – Max 10 

INCARICHI DI PROGETTAZIONE E COLLAUDAZIONE NELL’AMBITO DEL PNSD  1 PUNTO per incarico Max 
6 

COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE  1 PUNTO PER CIASCUNA – 
Max 3 

INCARICO DI REFERENTE LABORATORIO INFORMATICO E NUOVE TECNOLOGIE  1 PUNTO per incarico – 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/


Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec: avmm09700d@pec.istruzione.it;  Sito web: www.cpiaavellino.edu.it; 

                                        Tel.082538801 - Cod. univoco UFDKTX  
 

Max 3 

 
 

A parità di punteggio verrà data precedenza all’aspirante più giovane. 
Si provvederà alla formulazione di una graduatoria di merito per la selezione di ciascuna delle figure da 
nominare. 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di un solo 
candidato per ciascuna delle figure richieste, purché possegga i requisiti richiesti. 
L’Amministrazione si riserva, in caso di affidamento degli incarichi, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli e/o le esperienze dichiarati. 
La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione alla selezione è motivo di rescissione del 
contratto.  
Ove sia accertata la mancanza e/o la carenza dei requisiti, l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al 
concorrente che segue nella graduatoria.  
Gli esiti della selezione saranno comunicati direttamente all’esperto individuato. 
La durata del contratto ed il pagamento della prestazione saranno determinati in base alle ore effettive di 
prestazioni lavorative e in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica 
 
Art. 4 -Importo 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 464,40 (euro 
QUATTROCENTOSESSANTAQUATTRO/40). 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 185,76 (euro CENTOTTANTACINQUE/76) 
Per le funzioni di progettazione e collaudo il costo orario è per il personale interno e/o appartenente ad un’altra 
amministrazione scolastica è quello indicato nelle tabelle 5 o 6 del CCNL di categoria, mentre per il personale 
esterno è di € 70,00 (euro settanta) omnicomprensivo. 
La liquidazione avverrà a conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a 
questa Istituzione scolastica. Sul compenso saranno applicate le ritenute fiscali e/o previdenziali nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate; il monte 
ore massimo per l’attività di progettazione è di 20 ore, per l’esperto collaudatore è di 8 ore; il compenso orario 
per il personale interno è stabilito in euro 23,23 lordo stato. 

 

Art. 5 -Tempi di esecuzione 
- L’attività di progettazione dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’attribuzione dell’incarico, 
terminando con le procedure relative al contratto con le ditte affidatarie delle forniture e/o servizi. L’attività 
del collaudatore dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna/installazione delle 
attrezzature e dei servizi connessi da parte della ditta affidataria delle forniture/servizi, e comunque entro il 
31 ottobre 2022.  

   Art. 6 - Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Stella Battista. 

 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Maria Stella Battista 
 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse) 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/

		2022-03-17T12:04:53+0100
	MARIA STELLA BATTISTA




